PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
главы муниципального образования Пенкинское

Камешковского района Владимирской области

от 30.12.2010

№ 78
Об утверждении Порядка осуществления

муниципальным бюджетным учреждением

полномочий получателя бюджетных средств

по исполнению публичных обязательств и
Порядка финансового обеспечения осуществления
муниципальными бюджетными учреждениями
полномочий администрации района по исполнению

публичных обязательств перед физическими лицами,
подлежащих исполнению в денежной форме

В соответствии с пунктами 5,6 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий получателя бюджетных средств по исполнению публичных обязательств (приложение № 1).
2. Утвердить Порядок финансового обеспечения осуществления муниципальным бюджетным учреждением полномочий администрации района по исполнению публичных обязательств перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме (приложение № 2).
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2012 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации муниципального образования Бирюкову В.М.
Глава муниципального образования Пенкинское

В.В.Исаев
                                                                                            Приложение № 1

 к постановлению

главы муниципального образования Пенкинское

                                                                                          от 30.12.2010№ 78
Порядок
осуществления муниципальным бюджетным учреждением

полномочий получателя бюджетных средств по исполнению публичных обязательств
1. Исполнение публичных обязательств муниципальным бюджетным учреждением осуществляется в соответствии с  распоряжением администрации муниципального образования об осуществлении муниципальным бюджетным учреждением полномочий администрации муниципального образования по исполнению публичных обязательств.

2. Распоряжение должно содержать:

- перечень публичных обязательств, полномочия получателя бюджетных средств, осуществление которых передается  муниципальному бюджетному учреждению (далее – Перечень);

- права и обязанности муниципального бюджетного учреждения по исполнению переданных ему полномочий получателя бюджетных средств;

- ответственность за осуществление муниципальным бюджетным учреждением переданных полномочий получателя бюджетных средств;

- порядок проведения получателем бюджетных средств контроля за осуществлением муниципальным бюджетным учреждением переданных полномочий получателя бюджетных средств;

- реквизиты территориального органа Федерального казначейства по месту обслуживания лицевого счета получателя бюджетных средств;

- реквизиты территориального органа Федерального казначейства, в котором будет обслуживаться лицевой счет, предназначенный для отражения операций по переданным полномочиям (далее – лицевой счет по переданным полномочиям) получателя бюджетных средств.

Приложение № 2

 к постановлению

главы муниципального образования Пенкинское

                                                                                          от 30.12.2010 № 78
Порядок
финансового обеспечения полномочий получателя
бюджетных средств по исполнению публичных обязательств
1. Финансовое обеспечение полномочий получателя бюджетных средств  по исполнению публичных обязательств осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, доведенных в установленном порядке получателю бюджетных средств на указанные цели.

2. Операции со средствами, осуществляемые муниципальными бюджетными учреждениями по исполнению публичных обязательств, учитываются на лицевом счете по переданным полномочиям, открытом получателю бюджетных средств в территориальном органе Федерального казначейства по месту нахождения муниципального бюджетного учреждения.

Основанием для открытия лицевого счета по переданным полномочиям является копия распоряжения администрации муниципального образования, заверенная получателем бюджетных средств.

Территориальный орган Федерального казначейства открывает лицевой счет по переданным полномочиям, если публичные обязательства, исполнение которых передано в соответствие с распоряжением администрации муниципального образования, включены в утвержденный Перечень.

3. Открытие и ведение лицевых счетов для учета операций по переданным полномочиям, проведение кассовых выплат на основании платежных документов, представленных в территориальный орган Федерального казначейства муниципальным бюджетным учреждением от имени получателя бюджетных средств, осуществляется территориальным органом Федерального казначейства в порядке, установленном Федеральным казначейством.

4. Санкционирование операций по исполнению публичных обязательств муниципальным бюджетным учреждением от имени получателя бюджетных средств осуществляется с учетом определенных распоряжением администрации муниципального образования условий.

5. Муниципальные бюджетные учреждения представляют получателю бюджетных средств отчетность об исполнении публичных обязательств, в порядке, установленном для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для получателей бюджетных средств.

6. Сведения об осуществлении муниципальным бюджетным учреждением полномочий получателя бюджетных средств по исполнению публичных обязательств представляются в порядке и по формам, установленным получателем бюджетных средств и отражаются в Отчете о результатах деятельности  муниципального бюджетного учреждения и об использовании закрепленного за ним муниципального имущества.